11. ποῖον περισχοίνισμα] Spectant haec ad publicorum servorum officium, qui σχοινία μεμιτωμένω morantem civium multitudinem in comitium compellebant. Res nota ex Aristophane. V. Schoemann de Comit. Athen. p. 63 sq. Sic etiam Themist. Orat. XXVI. p. 320. c. συναγαγοῦσα εἰς ἐκκλησίαν ἄνευ σχοινίου μεμιτωμένου.

Κεραμεικόν] Ita scripsi pro Κεραμεικόν.

καλὴν ἀκρόπολεν, τὰς σεμνὰς θεάς, τὰ μυστήρια, τὴν γειτνιῶσαν Σαλαμῖνα, τὰ στήνα, τὴν Ψυττάλειαν, τὴν Μαραθῶνα, ὅλην ἐν ταῖς Αθήναις τὴν Ἑλλάδα, ὅλην τὴν Ἰωνίαν, τὰς Κυκλαδας πάσας; 12 Άφεις ταῦτα καὶ Γλυκέραν μετ' αὐτῶν, εἰς Αἴγυπτον διέλθω, χρυσὸν λαβεῖν καὶ ἄργυρον καὶ πλοῦτον; ὡς μετὰ τίνος χρίσομαι; μετὰ Γλυκέρας τοσοῦτον διατεθαλασσεύμενης; οὐ πενία δέ μοι ἔ

[τὰς σεμνὰς θεάς — στήνα] Haec omnia ex optimo codice suo addidit Dorvilius ad Charit. p. 473. quem sequutus est Wagnerus, qui τὰς σεμνὰς θεάς male explicat de Cerere et Proserpina. Recte Furias intelligit Bastius Epist. crit. p. 104., contra quem disputavit nuper Creuzer Mythol. Tom. IV. p. 127 sqq. sed argumentis usus, ut mihi quidem videtur, parum idoneis. Nam quod in mysteriorum commemoratione frequens est usus vocabuli σεμνάς, id nihil ad rem. Nec gravioris momenti hoc est, quod seorsim Persephone appellatur σεμνὴ θέας ab Orpheo. Gravius fateor est illud, quod addit vir doctissimus, Scholiasten Aristoph. Thesm. 231. diserte monuisse, a Philemone comico Cererem et Proserpinam κατ' ξέχηγεν appellatas esse σεμνάς θεάς. Tali testimonio quis non moveatur? At vero quis est ille, quem ad partes vocat, Scholiastes? Nempe Burdinus, cuius nulla est in his rebus auctoritas. Ac ne is quidem ea dixit, quae dicentem eum facit Creuzer. Verba eius haec sunt: σεμνῶν θεῶν. Εὐμενίδων. Ερινύες γὰρ οὐτις ἐκλήθησαν κατ' εὐφρίσιμόν, καίτερος δὲ φιλήμων δὲ Καμψός ἐτέλεσεν εἶναι σεμνάς θεάς τῶν Εὐμενίδων, ὑμαρτάνων δὲ ἐπι τούτῳ. Transcripsit haec Burdinus e Schol. Sophocl. Oed. Col. 42. vel Suida T. I. p. 896. qui quum Philemonem τὰς σεμνὰς θεάς ab Eumenidibus diversas fecisse dicunt, talem videntur locum spectasse, in quo ita utrasque Philemo conjunxerat, ut a minus attento lectorc facile pro diversis haberi possent. Quam rem optime illustrari puto simillimo exemplo Lexici Seguer. I. p. 342. ἔνοι μέντοι ὡς διαφέρουσαν συγχαταλέγοντις αὐτήν (Adrasteam dicit) τῇ Νεμίστῃ, ὡς Μενάρδος καὶ Νικοστριτος. Denique obstat Creuzero Pausanias Lib. VII. 25. p. 588., qui, si Ceres et Proserpina unquam σεμνῶν θεῶν nomines appellatae fuissent, Eumenidum aras significaturus non tam nude et simpliciter scripsisset ἐπὶ τῶν θεῶν, αἱ Σεμναὶ καλοῦνται, τοὺς βωμούς. Cfr. Meursius Lectt. Att. IV. 1. Ceterum recte Alcipho continuo post acropolin τὰς σεμνάς θεάς conmemorat. Earum enim sacellum arci proximum ad ipsas Areopagi radices conditum fuisse constat e Dinarcho c. Demosth. p. 35. Oratt. Graec. Rsk. Vol. IV. et Schol. Luciani T. II. p. 797. cl. Meursio in Thesauro Gronov. Vol. V. p. 2075. Nec procul inde τὸ Τελεστίνον, ut docuit Muellerus in Erschii Encycl. Vol. VI. p. 235., quod moneo propter eos, si qui forte in mysteriorum commemoratione Creuzeriana opinioni praesidium paratum esse existiment.